
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola Bohuslavice, okres Náchod

549 06 Bohuslavice 175

Identifikátor: 650 038 649

Termín konání inspekce: 9. a 13. únor 2007

Čj. ČŠI-86/07-09
Signatura bi3ba102



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Bohuslavice, okres Náchod je trojtřídní základní školou s prvním až pátým 
ročníkem. Jejím zřizovatelem je obec Bohuslavice se sídlem na adrese Bohuslavice 175, 549 
06 Bohuslavice. Součástí školy je školní družina a školní jídelna. Celý subjekt sídlí v jedné 
velice prostorné a dobře vybavené budově. Kapacita školy je 100 žáků. K 30. 9. 2007 zde 
bylo zapsáno 45 žáků (z toho: 1. roč, - 12; 2. roč. - 6; 3. roč. - 9; 4. roč. -11; 5. roč. - 7). Škola 
je organizací s příspěvkovou formou hospodaření.
Všichni žáci se učí podle vzdělávacího programu Základní škola a jsou také zapojeni do 
projektu - Modelový školní vzdělávací program „Tvořivá škola“.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání.
2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání.
Základní školu zřídila obec Bohuslavice. Oprávněnost vzniku školy byla doložena platnou 
zřizovací listinou.
Porovnáním výpisu z rejstříku škol a školských zařízení se zřizovací listinou bylo zjištěno, že 
všechny povinně zapisované údaje jsou v souladu.
Dle zařazení do rejstříku škol a školských zařízení má základní škola povolenou kapacitu 100
žáků, školní družina 25 žáků a školní jídelna 100 stravovaných osob. Dle údajů ve 
výkonových výkazech na školní rok 2006/2007 bylo zjištěno, že školu v tomto roce 
navštěvuje 45 žáků, do školní družiny chodí 30 žáků a ve školní jídelně se stravuje 39 žáků 
školy. Kapacita školy ani školní jídelny nebyla překročena, kapacita školní družiny byla 
překročena o pět žáků.
Údaje uvedené ve výkazu o základní škole S 3-01 jsou v souladu se zápisy vedenými 
v třídních výkazech vedených ve školním roce 2006/2007, údaje ve výkazu o školní družině –
školním klubu Z 2-01 jsou v souladu s přehledem výchovně vzdělávací práce školní družiny
a údaje o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 jsou v souladu s dokladem o záznamu
stravovaných osob.
V průběhu inspekce ředitelka školy požádala o změnu v zápise do rejstříku škol a školských 
zařízení, a to o zvýšení kapacity školní družiny. 

2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení
Ředitelka Základní školy Bohuslavice, okres Náchod vypracovala všechny strategické 

dokumenty k rozvoji informačních a komunikačních technologií v souladu s platnými 
právními předpisy. Předložené dokumenty akceptují požadavky Dlouhodobého záměru 



- 3 -

rozvoje škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje a zohledňují ředitelkou 
zpracovanou koncepci základní školy. Nástin rozvoje a problematika informační gramotnosti 
s využíváním výukových programů jsou přehledně zpracovány v ICT plánu. Dokument 
předložený ředitelkou je v souladu s Metodickým pokynem MŠMT ČR č.j. 30 799/2005-551. 

Management školy věnuje rozvoji informační gramotnosti náležitou pozornost. 
Vytváří podmínky pro soustavné další vzdělávání pedagogických pracovníků. Z pěti učitelů 
(přepočet na plné zaměstnance = 3,8) absolvovalo vzdělávání v rozsahu základních 
uživatelských ICT znalostí a dovedností (modul Z) pět pedagogů, tři pedagogové modul 
P0 a program Microsoft-Excel. Na úrovni modulu M byla proškolena jedna vyučující. 
V kalendářním roce 2007 budou modul P0 absolvovat další dvě učitelky. 

Rozvoj a vytváření podmínek k soustavnému zvyšování celkové úrovně znalostí 
a dovednosti v oblasti ICT zabezpečuje ICT koordinátor školy, který zároveň spolupracuje 
s externím správcem počítačové sítě. V návaznosti na koncepci školy a realizovaný 
vzdělávací program koordinátor zabezpečuje bezproblémový chod počítačové učebny a všech 
připojených stanic. Podporuje využívání ICT při vzdělávání žáků v naukových i výchovných 
předmětech. Sleduje nabídky nových výukových programů a dle finančních možností školy 
systematicky rozšiřuje jejich spektrum. Účinně doplňuje a zdokonaluje technické vybavení, 
a tak vytváří podmínky pro jeho maximální využití zejména v průběhu vyučování. Spolu 
s vedením školy motivuje pedagogické pracovníky k soustavnému zvyšování počítačové 
gramotnosti. Ředitelka pak při hospitacích zpětně sleduje, jak učitelé dokáží získané 
kompetence aplikovat při výuce žáků. Zápisy z jednání pedagogické rady a ICT plán 
dokladují, že management školy získané poznatky průběžně analyzuje a v zobecněné podobě 
jich využívá k dalšímu plánování vzdělávací činnosti, k rozšiřování materiálně-technického 
zázemí apod. 

Základní škola Bohuslavice využívá celkem pět pracovních stanic, které jsou umístěny 
v  učebně počítačové techniky. Čtyři počítače jsou k dispozici žákům a jeden je používán 
pedagogy. Počítačová učebna je žáky využívána především v průběhu výuky, a to podle plánu 
nebo operativně dle potřeby vyučujícího. Probíhá v ní pravidelná výuka matematiky, 
přírodovědy, vlastivědy, českého jazyka a angličtiny. Učitelé využívají ke vzdělávání řadu 
výukových programů jako jsou např. Dětský koutek 5, Matematika, Přírodověda 1, 3, 
Angličtina, Němčina II. pro ZŠ atd. 

Škola prozatím nemá vlastní www stránky. Všechny PC jsou připojeny k internetu –
pevné připojení - 2Mbi7. Současný stav materiálně-technického vybavení školy v oblasti ICT 
splňuje stanovené ukazatele v počtu počítačových stanic, prezentační techniky i rychlosti 
připojení na internet.

Počítačová učebna je v těsné blízkosti ostatních tříd, což umožňuje její operativní 
využitelnost v průběhu vyučování. Vzhledem k počtu učeben (celkem 6, z toho 3 odborné) 
a množství žáků v pěti postupných ročnících je vybavenost i časová dostupnost využitelnosti 
počítačové učebny vyhovující. Hospitace byly realizovány při výuce českého jazyka ve 2. a 3. 
ročníku a anglickém jazyce ve 4. ročníku. Ve zhlédnutých hodinách žáci prokázali
odpovídající míru zafixovaných dovedností a úměrnou flexibilitu při práci s počítačem. 

Současný stav materiálního vybavení, koncepce vedení školy a dopad informačních 
a komunikačních technologií na výuku a učení jsou funkční a zaručují další rozvoj školy 
v oblasti ICT. 



- 4 -

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční , běžný stav podprůměrný stav
vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Bohuslavice, okres Náchod, ze 
dne 16. 9. 2002, vydaná na základě usnesení zastupitelstva Obce Bohuslavice čp. 175
s účinností od 1. 1. 2003

2. Rozhodnutí MŠMT, č.j.16 930/2003-21, o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení Základní školy Bohuslavice, okres Náchod ze dne 3. 4. 2003
s účinností od 1. 1. 2003

3. Žádost o zvýšení kapacity počtu žáků ve školní družině Základní školy Bohuslavice, okres 
Náchod v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 9. 2. 2007

4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 29. 1. 2007
5. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 9. 10. 2006
6. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 9. 10. 2006
7. Výkaz o školní družině – školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 6. 11. 

2006
8. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování k 31.10. 2006
9. Třídní výkazy a třídní knihy všech tříd (záznamy pro školní rok 2006/2007)

10. Zápisní lístky do školní družiny pro školní rok 2006/2007
11. Přehled výchovně vzdělávací práce ve školní družině vedený pro školní rok 2006/2007
12. Záznam stravovaných osob ve školním roce 2006/2007
13. Jmenování do funkce ředitelky Základní školy Bohuslavice, okres Náchod ze dne 20. 11. 

2002 s účinností od 1. 1. 2003
14. Vzdělávací program Základní škola, schválený MŠMT ČR dne 30. 4. 1996 pod 

čj. 16 847/96-2 s platností od 1. 9. 1996, včetně úprav a doplňků, schválených MŠMT ČR 
dne 25. 8. 1998 pod čj. 25 018/98-22 s platností od 1. 9. 1998

15. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006
16. Koncepce rozvoje školy ze dne 30. 9. 2006
17. Plán činnosti – školní rok 2006/2007
18. Řád školy, schválený na pedagogické radě 9. 12. 2005 s platností od 1. 1. 2006
19. Záznamy z jednání pedagogické rady, vedené ve školním roce 2006/2007
20. ICT plán školy pro rok 2006/2007
21. Rozvrhy hodin všech tříd pro školní rok 2006/2007
22. Seznam nainstalovaných programů - PC výukové programy– přehled



- 5 -

ZÁVĚR

Základní škola Bohuslavice, okres Náchod splňuje všechny formální podmínky vzdělávání, 
které jsou stanovené příslušnými ustanoveními školského zákona.
Vedení školy věnuje rozvoji ICT a míře informační gramotnosti pedagogů a žáků náležitou 
pozornost. Dle všech dostupných možností, tj. získávání finančních prostředků, vytváření 
podmínek pro další vzdělávání pedagogů, obměna techniky apod. usiluje o naplnění 
Dlouhodobého záměru Královéhradeckého kraje v oblasti rozvoje škol a školských zařízení. 
Dopad využívání informačních a komunikačních technologií na výuku je funkční 
a pozitivně ovlivňuje celkovou kvalitu vzdělávání žáků.

V Hradci Králové dne 16. února 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Marie Hypšová Hypšová, v. r.

Člen týmu PhDr. Richard Šafařík PhDr. Richard Šafařík, 
v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do čtrnácti dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště, tj. Vocelova 1338, 500 02 Hradec Králové. Inspekční zprávu 
společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli 
a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Datum: 16. 2. 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Hladíková Mgr. Jana Hladíková, v. r.

ředitelka školy



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel 28. 2. 2007 ČŠI-86/07-09
Školská rada 28. 2. 2007 ČŠI-86/07-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




